Администрация муниципального района
 «Карымский район» Забайкальского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

« 11 » _____04_____ 2016 г.  					 		№  99

О внесении изменений в административный регламент по предоставлению муниципальным архивом  администрации муниципального района «Карымский район» муниципальной услуги «Выдача документов для пользователей в читальный зал муниципального архива»

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210 «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением администрации муниципального района «Карымский район» от 15 сентября 2011года №126 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг», постановлением администрации муниципального района «Карымский район» «О внесении изменений и дополнений в постановление администрации муниципального района «Карымский район» от 15 сентября 2011года  № 126»  от 02 февраля 2012 года № 33,  в целях обеспечения информационной открытости деятельности органов местного самоуправления, повышения качества и доступности предоставляемых муниципальных услуг, и руководствуясь статьей 25 Устава муниципального района «Карымский район»  п о с т а н о в л я ю:
1. Внести изменения в административный регламент по предоставлению муниципальным архивом  администрации муниципального района «Карымский район» муниципальной услуги «Выдача документов для пользователей в читальный зал муниципального архива», утвержденного постановлением администрации муниципального района «Карымский район» от 11 января 2013 г. № 3.
1.1. Пункт 2.16.3. раздела 2. «Стандарт предоставления муниципальной услуги» дополнить абзацем следующего содержания:
«Вход в помещение оборудуется пандусами, расширенными проходами, позволяющими обеспечить беспрепятственный доступ инвалидов, включая инвалидов - колясочников».
1.2. Пункт 2.16.4.  раздела 2. «Стандарт предоставления муниципальной услуги» читать в новой редакции: «На территориях, прилегающих к месту расположения муниципального архива, имеются организованные в соответствии с правилами дорожного движения парковочные места, в том числе места для парковки транспортных средств инвалидов. Доступ заявителей к парковочным местам является бесплатным. На стоянке (остановке) автотранспортных средств выделяется не менее 10 процентов мест (но не менее одного места) для парковки специальных автотранспортных средств инвалидов, которые не должны занимать иные транспортные средства. Инвалиды пользуются местами для парковки специальных автотранспортных средств бесплатно».
2. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации муниципального района «Карымский район» по социальным вопросам В. А. Кузнецову.
          3. Настоящее постановление  опубликовать в газете «Красное знамя», на официальном сайте администрации муниципального района «Карымский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: http://карымское.рф.

Руководитель  администрации
муниципального района
«Карымский район»                                                                   А.С. Сидельников